Essa gaiola tinha acho que três por três, dois e meio por 
dois e meio. Nesse buraco que dava pro céu, tá. [...] Então, aqui 
era a grama e aqui existiam alguns caminhos, tá, porque a criança 
aprendia ecologia, tudo. Não pisava na grama [...]. E dentro dessa 
gaiola, no começo nós iniciamos com cento e vinte e cinco (125) 
crianças e num segundo ano nós fomos para duzentas e 
cinquenta (250) crianças, que nós fomos. [...] Cada criança era 

representada por um canarinho Belga, então tinha de todas as 
cores. [...] tinha as casinhas, tinha tudo e o canário Belga é muito